feita  a  respectiva  averbação  na  distribuição;  2)  julgo  extinto  o

presente processo, sem apreciação do mérito, nos termos do art. 267,

inciso VI, do Código de Processo Civil.

Condeno  as  autoras  ao  pagamento  das  despesas  processuais  e

honorários  advocatícios,  estes  fixados  em  R$12.000,00  (doze  mil

reais), nos termos do art. 20, § 4º do CPC, a ser rateado entre os

procuradores dos sócios e/ou ex­diretores, admitidos como terceiros

intervenientes,  ficando  excluídos  desse  rateio  os  procuradores  dos

credores  que  peticionaram  nos  autos,  por  não  serem  os  credores